KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 035/7/,046
Data: 2 5. cor 2 2. ¢

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE
Nuomri 1 kontratés: 617-23-4879-5-3-5/C'540

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,, Iahir Stnam ,, Shtime , tel. 0290

389 016228 qé e pérfaqéson Mukadin Halili Udhéheqés i Zyré sé Prokurimit ng

njéren ang

dhe .

Dashnim Jashari B.L, TIRANES, SHTIME ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari

Drejtor tel. 049/228-437, Komuna ¢ Shiines duke u buzuur né shivesen e sjellé

nga menaxheri i projektit té datés 05.05.2023 nr. i references 08/23 dhe t& _

aprovuar nga Kryetari i Komunés , Aprovimi nr. 02/368 t& datés 15.05.2023 me

qéllim t& vazhdimit t& konfratés : Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe

rrjetit te Kanalizimit né Shtime, Segmenti i Rr.”Adem Jashari”, segmenti i Rr.

“Willam Woker”, segmenti { Rr. “Skenderben”, segmenti i Rr. “Ismajl Qemajli”,

~ segmenti Rr. “Ruzhdl Salihu”, segmenti i Rr. “Skender Sahhaj” ( Puné Shtesé ) me
numér identifikues: 617 23-4879-5-3-5

drejtoria e prokurimit pérpifon aneks kontratén me qéllim té vazhdimit té
kontratés bazé nr.03/1/083 té datés 26.10 2022

Neni 1
Lénd8 e kbt anclest t8 kontratés 8sht8 vazhdimi i kontratés basé (6 néuéstikiuar udernjel
Kompnés & Shtimes dhe OF Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te
kanaliziwil n& Shtime, Segmenti i Rr.” Adem Jashari”, segmenti i Re. “Willan
Woker”, segmenti i Rr. “Skenderbeu”, segmenti i Rr. “ksmajl Qemajli”, segmenti
Rr. “Ruzhdi Salihu”, segmenti i Rr. “Skender Salihaj”.( Puné Shtesé ) me numér
identifikues: 617-23-4879-5-3-5 :

- Me kété aneks kontraté vazhdohet afati 1 kontratés bazé or, 03/1/083 ilﬁércaktuar né
nenin 2 t& kéti aneksi . )

Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 4 dite t&
propozuar nga kontraktori dhe t& aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqgi e aneks kontratés.




Neni 3
Cmimi

Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 3.410.20 euro
(Tre/katér/njé/zerol/dy/lzero) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé kontratés bazé,

Neni 4

Pagesa
Pagesa OE, Dashnim Jaghari B.T., TIRANF‘,S SHTIME, do t'i kryhet sipas
kushteve té kontratés baze.

Neni 5
Efektl Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqganta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky ancks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumnentet té cilat jané pjesé Integrale e kétl] aneksi

Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:'

1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA

3. Té gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnotit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre te liré pa kurfar force , mashtrimi apo -
kanosje kan shprehur vulinetin per te lidhur kete anesk kontraté .

Neni 8

Kjo rﬁarréveshje quhet e .Iidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin _Pér Autoritetin Kontraktues
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secilin pozicion

Vérejtje: Té githa pozicionet parfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimiri's_i dhe vurjen né vepér t& materialeve pér

Nr.

P&rshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

2.1

Punét pérgaditore

2.1.1

Fiksimi ! pikave kontrolluese gjecdszike si dhe
sigurimi fizik i reperéve t& rrietés shtetérore. N&
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do
té kaloj rrjeti i kanalizimit atmosferik si dhe
pérciellja e punimeve me instrument gjeodezik

113.00

0.20

22.60

212

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokesore, zgledh)a e problemeve eventuale qé
tidhen me planin operativ L& ndéiLimit si dhe
pérpilimii planit detal operativ & lidhet mé
procesin e ndértimit. N&¢mim té llogaritet edhe
kosto eventuala a dataldtimit ma aparatura
elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi | sakté i instalimeve g8 duhet t&
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demitml te behat riparimi i tyra (rrjeti elaktril,
rrjeti i telefonisé shtepizke, etj) -

m

113.00

0.20

22.60

2.2

Punét Demoluese

Sublotall 1:

4520

221

Demolimi i 1& gjilha llojeve & siruklurave nga
batoni dha trotuarave me gur skajor, prerjo e
drunjeve , gypave te kanalizimit egzistues ,ne kete
pozicion te kalkulohet edhe largimi | materialit te
demeoluzr deri ne deponi min 10 km ’

113.00

0.50

56.50

22.2

Demolimi i pusetave prej betoni dhe materjaleve
tiera si dhe ngarkimi, transporti {maksimal 5 km
pre] punishtés} dhe shkarkimii materialit t&
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin
e cakton Organi Mbikqyrés.

cope

1.60

15.00

15.00

. Subtotali 2:

71,50

2.3

Punét tokésoro

2.3.1

G&rmimi i kanalit pér kolaktorét kryesor nd kat. 11t
IV t& dheut, mé makiné né glérési sipas normava
dhe standardeve teknike (vargsisht nga diametsi
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjat&sor.Ne kete
poriacion pel(shiliel ediwe Farghnl [ u))ava e
pompim,si dhe transporti i dheut te germuar deri
ne largesi 10 km (varesisht ku e cakton vendin
Organi Mbykgyres)

mB

289.00

1.40

404.60

232

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
b&het me pahi i€ parapara sipas normave pér kété
{loj pune,sipas detalit né projekt, né té dy anéte
kanalit. Sigurimi b&het pér thellgsit dhe kategoring
e tokés q& jané té parapara mé masat e mbrojtjés
né puné. Sasité jané indikative dhe pun&kryesi ng
bashkpunim mé organin mbikqyrés vendas se ku do

m'

t8 aplikohan kéto masa. Rrjedhimisht € dy mbajné
pérgiegjésing pér kété proces

11300

00

22.60|

233

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
+lcm. '

113.00

0.25

28.25

23.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm

né fundin e kanalit anash dhe mbi gyna

48.65

9.00

43785

235

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail
rrethanor dhe ngjeshja né shirasa qdo 25cm deri

né nivelin e terenit.

135.00

5.00

675.00

-Subtotali 3:

1,568.30
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. 2.4 Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té -
brinjézuar PE SN8 sipas stamdarteve.

2.4.1 PESN8 @ 250 mm m' 113.00 8.00 904.00
Subtotali 4: 904.00

2.5 Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér .
2.5.1 |pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C- m? 115 ' 70.00 80.50
20/25 d=20cm

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit.

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
2.5.3 |puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm m' 5.00 35.00 175.00
(elemente t& parafabrikuara). L
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér
2.5.4 |puseta prej betonit 3800/700/600mm (elemente copé 4.00 30.00 120.00
té parafabrikuara).

Furnizimi, transporti, mentimi dhe batonimi i
kapakéve prej gize, mé aftes| mbajtése 40t. N&

252 m? 0.33 70.00 23.10

k5.8 ¢mim te llogaritet edhe betonimi | kurorés prej Cape 4.00 o AR
betonarmesé C-20/25.

_ Subtotali 5: 798.60
2.6 Punét tjera : '
2.6.1  |Teslimiirrjetds s& kanalizimit m | ~ 113.00] 0.20 22.60
) Subtotali 6: 22.60

Rekapitullimi kanalizimi fekal
2.1 Punét pérgaditore o ; ) 45.20 £
2.2 |Punét demoluese ‘ 7150 €
2.3 Pundt tolésore : _ 1,568.30 €
2.4 Punét montuesc i 904.00 €
2.5 Punét e betonit dhe armaturés . 798.60 €
2.6 Punét tjera 22.60 €
: Shuma e subtotaleve: 3,410.20 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“RREGULLIMI | DISA SEGMENTEVE TE RRUGEVE DHE RRIETIT TE KANALIZIMIT NE SHTIME”’

NI : Pozlclonl Vlera(£)
B |KANALZIMI FTKAL 3,410.20
TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH

[Evirl T Rompaniss NTP "ARDHMERIA”
Adresa e Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Pérfagésuar Nga: '

Emri & Mbiemri ) i DASHNIM JASHARI
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi

|Data 19.05.2023

Vula

Page 3 of 9




